АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.11.2020 г. № 820

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Беловского района Курской области от 30.01.2017 г. № 31 «О стратегии социально - экономического развития муниципального района «Беловскийрайон» Курской области на период до 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2006 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172 – ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года №  203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы», Устава муниципального района «Беловский район» Курской области, Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Стратегию социально-экономического развития муниципального района «Беловский район» Курской области, утвержденную постановлением Администрации Беловского района Курской области от 30.01.2017 г. № 31 «О стратегии социально-экономического развития муниципального района «Беловский район» Курской области на период до 2020 года» следующие изменения и дополнения:
[bookmark: __DdeLink__10587_975106829]- абзац 6 раздела 1. «Введение Стратегии социально-экономического развития муниципального района «Беловский район» Курской области  на период до 2020 года» изложить в новой редакции:
«Стратегия разработана с учетом Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года №  203 и в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172–ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2006 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Беловский район» Курской области.»;
- по тексту Стратегии социально-экономического развития муниципального района «Беловский район» Курской области  на период до 2020 года слова «2020» заменить словами «2025»;
- Приложение 1 читать в новой редакции.
2. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Администрации Беловского района Курской областиВ.В.Квачёва.
3. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Беловского района
Курской области                                                                         Н.В. Волобуев

Приложение 1
к Стратегии социально-экономического развития
муниципального района«Беловский район»
Курской области на период до 2025 года

Таблица
целевых индикаторов, установленных для достижения целей стратегии социально-экономического развития Беловского района Курской области
до 2025 года

	N п/п
	Показатели
	Ед. измерения
	2015 отчет
	Плановые значения целевых индикаторов

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2025 к 2020

	1
	Индекс роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы одного работника организаций
	в % к предыдущему году
	115,0
	103,5
	104,7
	104,0
	106,0
	105,2
	104,2
	104,3
	104,4
	104,5
	104,5
	124,0

	2
	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	0,8
	0,8
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,6
	0,6
	0,6
	0,55
	0,5
	0,5

	3
	Оборот средних и малых предприятий
	млн. руб.
	421,6
	430,0
	450,0
	470,0
	490,0
	500,0
	510,0
	518
	520
	522
	525
	105,0

	4
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	568,1
	587,4
	631,5
	550,8
	441,1
	454,3
	471,2
	493,9
	518,3
	538,5
	560,0
	123,3

	5
	Темп роста объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами организаций
	в % к предыдущему году
	131,6
	186,2
	102,8
	109,9
	109,0
	83,2
	101,2
	101,1
	101,2
	101,0
	101,2
	105,3

	6
	Объем инвестиций в основной капитал
	млн. руб.
	359,4
	579,5
	536,2
	1900
	1124,8
	836,0
	536,9
	557,6
	586,9
	601,0
	610,0
	73,0

	7
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования, не отвечающих нормативным требованиям, в общейпротяженности автомобильных дорог общего пользования
	в %
	45
	40
	42,19
	38,99
	40,86
	37,5
	36,4
	35,0
	35,0
	35,0
	34,6
	x

	8
	Удовлетворённость населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального района
	в % от числа опрошенных
	70,9
	63,7
	96,1
	97,8
	97,8
	98,0
	98,0
	98,2
	98,3
	98,4
	98,5
	х

	9
	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв.м
	5,3
	5,8
	6,2
	5,2
	6,7
	6,4
	7,1
	7,7
	7,5
	7,3
	7,0
	x

	10
	Количество образовательных организаций, в которых проведен капитальный ремонт
	в ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	100

	11
	Доля общеобразовательных учреждений, соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве общеобразовательных учреждений
	в %
	94,7
	95.0
	95.0
	94.1
	94.1
	94.1
	94.1
	94.1
	94.3
	94.3
	94.3
	х

	12
	Доля выпускников 11 классов, получивших аттестат о среднем общем образовании, от общего числа выпускников 11 классов
	в %
	99,2
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	х

	13
	Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях в общей численности детей в возрасте 1-6 лет
	%
	51,3
	51.8
	48.9
	52.6
	53.1
	53.6
	53.9
	54.0
	54.3
	54.5
	54.7
	х

	14
	Обеспеченность населения клубами
	в %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	х

	15
	Обеспеченность населения библиотеками
	в %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	х

	16
	Доля  населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	в %
	31,8
	39.7
	42.3
	45.3
	45.4
	45.5
	45.6
	45.7
	45.7
	45.7
	45.8
	х

	17
	Доля расходов на оказание  медицинской помощи в амбулаторных условиях  от всех расходов на программу государственных гарантий
	%
	28,2
	29,6
	30,6
	31,7
	32,0
	32,8
	33.0
	33.0
	33.0
	33.0
	33.0
	х

	18
	Доля выездов бригад медицинской скорой помощи со временем доезда до больного менее 20 минут
	%
	98,7
	99,5
	99,5
	99,6
	99,6
	99,7
	99.8
	99.8
	99.8
	99.8
	99.8
	х

	19
	Смертность населения от всех причин
	случаев на 1000 человек населения
	19,5
	21,5
	20
	19,5
	19,0
	18,5
	18.5
	18.3
	18.3
	18.2
	18.2
	х

	20
	Материнская смертность
	случаев на 100 тыс. родившихся живыми
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	21
	Среднегодовая занятость койки
	в днях
	336,4
	335,2
	332,0
	331,2
	331
	330
	330
	330
	330
	330
	330
	х

	22
	Уровень диспансеризации
	случаев на 1000 человек населения
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	23
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга в расходах бюджета муниципального района
	в %
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	24
	Доля оснащения единой дежурной диспетчерской службы администрации в соответствии с требованиями
	%
	90
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	х

	25
	Доля проведенных тренировок и учений в соответствии с ежегодными планами
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	х

Перечень муниципальных программ Беловского района Курской области

	Наименование программ

	1. Муниципальная программа Беловского района Курской области «Развитие образования в Беловском районе Курской области» (2019-2024 годы)

	Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района» муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие образования в Беловском районе Курской области» (2019-2024 годы)

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей в Беловском районе» муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие образования в Беловском районе Курской области»  (2019-2024 годы)

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе Курской области» (2019-2024 годы)

	2. Муниципальная программа Беловского района Курской области «Социальная поддержка  граждан в Беловском районе Курской области» (2014-2021 годы)

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы Беловского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Беловском районе Курской области» (2014-2021 годы)

	Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Беловского  района Курской области «Социальная поддержка  граждан в  Беловском районе Курской области» (2014-2021 годы)

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Беловского  района Курской области «Социальная поддержка граждан в Беловском районе Курской области» (2014-2020 годы)

	3. Муниципальная программа Беловского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Беловском районе Курской области на 2019-2024 годы»

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Беловского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Беловском районе Курской области на 2019 - 2024 годы»

	Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории Беловского района Курской области» муниципальной программы Беловского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Беловском районе Курской области на 2019 – 2024 годы»

	4. Муниципальная программа Беловского районаКурской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Беловском районе Курской области» (2014-2024 годы)

	Подпрограмма  «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки в Беловском районе» муниципальной программы Беловского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Беловском районе Курской области» (2014-2024 годы)

	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Беловском районе» муниципальной программы Беловского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Беловском районе Курской области» (2014-2024 годы)

	5. Муниципальная программа Беловского района Курской  области  «Развитие культуры Беловского района» (2019-2024  годы)

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой  и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие культуры Беловского района» (2019-2024  годы)

	Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие культуры Беловского района» (2019-2024  годы)

	Подпрограмма  «Искусство»  муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие культуры Беловского района» (2019-2024  годы)

	6. Муниципальная программа Беловского района Курской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Беловском районе Курской области» (2019-2025 годы)

	7. Муниципальная программа Беловского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Беловском районе Курской области на 2019 - 2024 годы»

	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Беловском районе Курской области на 2019 - 2024 годы»

	8. Муниципальная программа Беловского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский район» (2019-2025 годы)

	Подпрограмма «Управление муниципальным  долгом муниципального района «Беловский  район» муниципальной программы Беловского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский район» (2019-2025 годы)

	Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений муниципального района «Беловский район»муниципальной программы Беловского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский район» (2019-2025 годы)

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального района «Беловский  район»муниципальной программы Беловского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский район» (2019-2025 годы)

	Подпрограмма «Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок» муниципальной программы Беловского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский район» (2019-2025 годы)

	Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на территории муниципального района «Беловский  район» муниципальной программы Беловского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский район» (2019-2025 годы)

	9. Муниципальная программа Беловского района Курской области «Развитие архивного дела в  Беловском районе Курской области»
(2014-2024 годы)

	Подпрограмма «Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие архивного дела в  Беловском районе Курской области» (2014-2024 годы)

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие архивного дела в  Беловском районе Курской области» (2014-2024 годы)

	10. Муниципальная программа Беловского района Курской области  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Беловского района Курской области» (2015 – 2024 годы)

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Беловского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Беловского района Курской области» (2014 – 2024 годы)

	11. Муниципальная программа Беловского района Курской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Беловского района Курской области» (2019-2024 годы)

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Беловском районе Курской области» муниципальной программы Беловского района Курской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Беловского района Курской области» (2019-2024 годы)

	12. Муниципальная программа Беловского района Курской области «Содействие занятости населения» (2015-2024 годы)

	Подпрограмма «Содействие временной занятости населения» муниципальной программы Беловского района Курской области «Содействие занятости населения» (2015-2024 годы)

	Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» муниципальной программы Беловского района Курской области  «Содействие занятости населения» (2015-2024 годы)

	13. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Беловском районе Курской области» (2015-2024 годы)

	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог Беловского района Курской области» муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Беловском районе Курской области» (2015-2024 годы)

	Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок в Беловском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Беловском районе Курской области» (2015-2024 годы)

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Беловском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Беловском районе Курской области» (2015-2024 годы)

	14. Муниципальная программа Беловского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Беловского района Курской области» (2014-2021 годы)

	15. Муниципальная программа Беловского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Беловском районе Курской области» (2019-2024 годы)

	Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы Беловского района Кусркой области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта» (2019-2024 годы)

	Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы Беловского района Кусркой области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта» (2019-2024 годы)

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Беловского района Кусркой области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта» (2019-2024 годы)

	Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы Беловского района Кусркой области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта» (2019-2024 годы)

	16. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными  услугами населения Беловского района Курской области» (2019-2024 годы)

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Беловского района» муниципальной программы Беловского района курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными  услугами населения Беловского района Курской области» (2019-2024 годы)

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Беловского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными  услугами населения Беловского района Курской области»

	17. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Беловского района Курской области» (2015-2024 годы)

	Подпрограмма «Экология и чистая вода» муниципальной программы Беловского района Курской области «Охрана окружающей среды Беловского района Курской области»  (2015-2024 годы)

	18. Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Беловского района Курской области» (2020-2025 годы)

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» муниципальной программы  Беловского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Беловского района Курской области»(2020-2025 годы)

	Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной программы  Беловского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Беловского района Курской области»(2020-2025 годы)

	19. Муниципальная программа «Использование и охрана земель на территории Беловского района Курской области на 2020-2021 годы»

image2.png

image1.wmf